

Prefeitura Municipal de Pedregulho

Estado de São Paulo

Secretaria dos Negócios Jurídicos do Município

Departamento de Licitações e Contratos

PRIMEIRO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N. 021/2019 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO E A EMPRESA LUPOLI SERVIÇOS MÉDICOS S/S LTDA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE ANÁLISES LABORATORIAIS CONFORME TABELA SUS.

Pelo presente instrumento, de um lado, o **MUNICÍPIO DE PEDREGULHO-SP**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o número 45.318.466/0001-78, através de seu Prefeito Municipal **DIRCEU POLO FILHO**, e de outro **LUPOLI SERVIÇOS MÉDICOS S/S LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 01.639.514/0001-54, Inscrição Estadual isento, endereço a Rua: Capitão Antônio Justino Falleiros, Nº 518 — Centro — CEP: 14.500-000, Ituverava/SP, Fone: (16) 3839-2510, E-mail: faleconosco@sunmed.com.br, rauno.lupoli@sunmed.com.br, por meio de seu representante legal, doravante designado Detentor do Registro de Preços, sujeitando-se à Lei Federal n. 8.666/93, e suas posteriores alterações, na forma das seguintes cláusulas e condições, resolvem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo de Rerratificação tem como objeto a alteração da razão social da CONTRATADA na **Ata de Registro de Preços 2101**, firmado entre as partes em 12/07/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES

Fica alterada a Razão Social da Contratada, passando de LUPOLI SERVIÇOS MÉDICOS S/S LTDA para LABORATÓRIO SUNMED S/S LTDA.

CLÁUSULA TERCEIRA – RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

Correrão por conta das Unidades Orçamentárias; Categoria Econômica e Funcional Programática a seguir estabelecidas: A) Departamento: Saúde. Responsável: Fundo Municipal da Saúde. Recursos orçamentários próprios. Funcional Programática: 103012105.2112. Natureza: 3.3.90.39 — Ficha: 317; B) Departamento: Saúde. Responsável: Fundo Municipal da Saúde. Recursos orçamentários próprios. Funcional Programática: 103022110.2123. Natureza: 3.3.90.39 — Ficha: 325 e C) Departamento: Saúde. Responsável: Fundo Municipal da Saúde. Recursos orçamentários próprios. Funcional Programática: 103012124.2166. Natureza: 3.3.90.48 — Ficha: 329.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO



Prefeitura Municipal de Pedregulho

Estado de São Paulo

Secretaria dos Negócios Jurídicos do Município

Departamento de Licitações e Contratos

Ratificam-se todas as demais cláusulas constantes da Ata de Registro de Preços original.

E assim por estarem justas e acordadas, as partes assinam o presente instrumento, perante as testemunhas abaixo assinadas, para um único e só fim e efeito de direito.

Pedregulho-SP, 06 de novembro de 2019.

DIRCEU POLO FILHO Prefeito Municipal

LABORATÓRIO SUNMED S/S LTDA Detentora da Ata

Testemunhas:-	
1)	
2)	